

බස්නාහිර පළාත් යොවුන් ලේඛක තරගාවලිය හා වැඩමුළුව 2025

තරග විස්තර පත්‍රිකාව

මேல் மாகாண இளம் எழுத்தாளர் போட்டி மற்றும் பட்டறை 2025

போட்டி விவரங்கள்

Western Provincial Young Writers' Competition and Workshop 2025

Competition Details

බස්නාහිර පළාත් යොවුන් ලේඛකයන් දිරි ගැන්වීමේ අරමුණ ඇතිව සාහිත්‍ය තරගාවලියක් පැවැත්වීමට බස්නාහිර පළාත් අධ්‍යාපන, සංස්කෘතික හා කලා කටයුතු අමාත්‍යාංශය සැලසුම් කර ඇත. මේ සඳහා බස්නාහිර පළාතේ කොළඹ, කළුතර හා ගම්පහ යන දිස්ත්‍රික්කයන්හි ස්ථිර පදිංචි වයස අවුරුදු 15-40 අතර තරගකරුවන්ට සහභාගි විය හැකිය. සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි යන මාධ්‍යයන් තුනෙන් තීර්මාණ භාරගනු ලැබේ.

මேல் மாகாணத்தில் இளம் எழுத்தாளர்களை ஊக்குவிக்கும் நோக்கில், மேல் மாகாண கல்வி, கலாச்சார மற்றும் கலை விவகார அமைச்சு ஒரு இலக்கியப் போட்டியை நடத்த திட்டமிட்டுள்ளது. மேல் மாகாணத்தின் கொழும்பு, களுத்துறை மற்றும் கம்பஹா மாவட்டங்களில் நிரந்தர வசிப்பிடத்தைக் கொண்ட 15-40 வயதுக்குட்பட்ட போட்டியாளர்கள் இந்தப் போட்டியில் பங்கேற்கலாம். சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் ஆகிய மூன்று மொழிகளிலும் ஆக்கங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும்.

Western Provincial Ministry of Education, Cultural and Art Affairs has planned to conduct a Literature competition with the aim of encouraging the young writers in the Western Province. Contestants between the ages of 15-40 years who are permanent residents in Colombo, Kalutara and Gampaha districts of the Western Province can participate in this competition. Creative works will be accepted in the three languages of : Sinhala, Tamil and English

තරග අංකය හා තරග නාමය

போட்டியின் இலக்கம் மற்றும் போட்டியின் தலைப்பு

Number and Title of the Competition

- තරග අංකය - 1
යොවුන් නවකතා තරගය
(වචන 20,000 - 25,000 අතර)
போட்டி இலக்கம் - 1
இளையோர் நாவல் போட்டி
(20,000 - 25,000 க்கு இடைப்பட்ட சொற்கள்)
Competition Number - 1
Youth Novel Competition
(words between 20,000 - 25,000)

- **தரத துக்கத - 2**
யுவுதீ கெடுகதா தரதத
(லலத 1000-1500 ததர)
புுட்டி இலக்கத - 2
இளையுுர் சிறுகததப் புுட்டி
(1000-1500 க்கு இடதப்பட்ட சுுற்தகள்)
Competition Number - 2
Youth Short Story Competition
(words between 1000-1500)
- **தரத துக்கத - 3**
யுவுதீ துது (ததததுதீ) தரதத
(தீதீ 40-60ததர)
புுட்டி இலக்கத - 3
இளையுுர் கவிதத (சுுற்தகள்) புுட்டி
(40-60 வரிகளுக்கு இடதயில்)
Competition Number - 3
Youth Poetry (Free verse) competition
(Lines between 40-60)
- **தரத துக்கத - 4**
யுவுதீ துது (ததததுதீ) தரதத
(தீதீ 40-60ததர)
புுட்டி இலக்கத - 4
இளையுுர் கவிதத (தீத்குுள்) புுட்டி
(40-60 வரிகளுக்கு இடதயில்)
Competition Number - 4
Youth Poetry (Formal verse) competition
(Lines between 40-60)
- **தரத துக்கத - 5**
யுவுதீ தீ துது ரலதா தரதத
(ததததததத துதுத தலத துதலததீ)
புுட்டி இலக்கத - 5
இளையுுர் துடல் துதுதத புுட்டி
(துதுததததத துதத வுர்தததததததத தததததததத)
Competition Number - 5
Youth Song Lyrics Competition
(number of words suitable for singing)

Description and Conditions

1. එක් තරගකරුවකුට එක් තරග අංශයක් සඳහා ඉදිරිපත් කළ හැක්කේ එක් නිර්මාණයක් පමණි. එහෙත් තරග එකකට වඩා වැඩි ගණනකට නිර්මාණ ඉදිරිපත් කළ හැකිය. එක් එක් අංශයට වෙන වෙනම අයදුම්පත් යොමු කළ යුතුය.
ஒவ்வொரு போட்டியாளரும் ஒரு போட்டிப் பிரிவிற்கு ஒரு ஆக்கத்தை மட்டுமே சமர்ப்பிக்க முடியும். இருப்பினும், ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட போட்டிகளுக்கு ஆக்கங்களை சமர்ப்பிக்கலாம்.
ஒவ்வொரு பிரிவிற்கும் தனித்தனி விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
Each contestant can submit only one work per category. But works can be submitted for more than one category. Separate applications should be forwarded for each category.

2. අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 15 - 40 අතර විය යුතුය. වයස තහවුරු කිරීම සඳහා උපුටාගත් සහතිකයේ පිටපතක් හෝ හැඳුනුම්පතෙහි පිටපතක් තමා විසින්ම සහතික කර නිර්මාණය සමඟ යොමු කිරීම අනිවාර්ය වේ. එසේ යොමු නොකරනු ලබන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

விண்ணப்பங்கள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படும் இறுதி திகதியில் 15 - 40 வயதுக்குள் இருக்க வேண்டும். வயதை உறுதிப்படுத்த, பிறப்புச் சான்றிதழ் அல்லது அடையாள அட்டையின் சுய சான்றளிக்கப்பட்ட பிரதியை ஆக்கத்துடன் சமர்ப்பிக்க வேண்டியது கட்டாயமாகும். இவ்வாறு சமர்ப்பிக்கப்படாத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

Age should not be less than 16 years and not more than 35 years as at the closing date of the applications. It is compulsory to **self-attest a copy of the birth certificate or a copy of the identity card to verify the age** and submit with the work. Applications not so directed will be rejected.

3. සියලු නිර්මාණ ස්වතන්ත්‍ර විය යුතු අතර කිසිදු ආකාරයකින් වෙනත් නිර්මාණයකින් උපුටා ගත් හෝ අනුවර්තනය කර ගත් හෝ ඇසුරු කර ගත් නිර්මාණයක් නොවිය යුතුය. එසේම මෙයට පෙර කිසිදු ආකාරයකින් හෝ ප්‍රකාශයට පත් වී නොමැති නිර්මාණයක් විය යුතුය. ඒ සඳහා තරගකරු විසින්ම තම නිර්මාණය ස්ව නිර්මාණයක් බව අයදුම්පතේ තහවුරු කළ යුතුය.

4.

அனைத்து ஆக்கங்களும் சுயாதீனமாக இருக்க வேண்டும், வேறு எந்த ஆக்கத்திலிருந்தும் பெறப்பட்டதாகவோ, தழுவி எடுக்கப்பட்டதாகவோ அல்லது தொடர்புடையதாகவோ இருக்கக்கூடாது. மேலும், இதற்கு முன்பு எந்த வகையிலும் வெளியிடப்படாத ஆக்கமாக இது இருக்க வேண்டும். அதற்கு, போட்டியாளர் தனது ஆக்கம் ஒரு சுயாதீனமான ஆக்கம் என்பதை விண்ணப்பத்தில் உறுதிப்படுத்த வேண்டும்.

All work must be independent and not in any way derived from, adapted from, or associated with any other work. As well, it should be a work that has not been published in any way before this. For that, the contestant must confirm in the application that his work is an independent work.

5. අයදුම්පතෙහි පදිංචිය පිළිබඳ තොරතුරු ග්‍රාම නිලධාරී මගින් සහතික කර එවිය යුතු අතර නොඑසේනම් පදිංචිය පිළිබඳ මෑතකදී ලබා ගත් ග්‍රාම නිලධාරී සහතිකයක් අයදුම්පත සමඟ යොමු කිරීම අනිවාර්ය වේ. එසේ යොමු නොකරන අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

விண்ணப்பத்தில் உள்ள வதிவிடம் தொடர்பான தகவல்கள் கிராம அலுவலரால் சான்றளிக்கப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்; இல்லையெனில், விண்ணப்பத்துடன் சமீபத்தில் பெற்ற கிராம அலுவலர் வதிவிடச் சான்றிதழை அனுப்புவது கட்டாயமாகும்.

அவ்வாறு அனுப்பப்படாத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

The information relating to residence in the application should be certified by the Grama Niladhari and submitted; otherwise it is compulsory to send a recently obtained Grama Niladhari certificate of Residence with the application. Applications not so directed will be rejected.

6. සෑම නිර්මාණයක්ම A4 ප්‍රමාණයේ කඩදාසිවල තනි පිටුවේ පැහැදිලි අත් අකුරින් ලියා හෝ පරිගණක මගින් සකසා හෝ තිබිය යුතුය.

ஒவ்வொரு ஆக்கமும் A4 அளவுள்ள தாளில் தெளிவாக கையால் எழுதப்பட்டோ அல்லது கணினிமயமாக்கப்பட்டோ இருக்க வேண்டும்.

Each work must be clearly handwritten or computerized on a single page of A4 size paper.

7. සෑම නිර්මාණයක් සමඟම අයදුම්පතක් අමුණා එවිය යුතුය. තරගකරුගේ අන්‍යෝන්‍ය දැක්වෙන කිසිදු සලකුණක් නිර්මාණ අත්පිටපත්වල නොතිබිය යුතුය. (ආදර්ශ අයදුම්පත පහත දැක්වේ.)

ஒவ்வொரு ஆக்கத்துடனும் ஒரு விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். போட்டியாளரின் அடையாளத்தைக் குறிக்கும் எந்த அடையாளங்களும் கையெழுத்துப் பிரதிகளில் இருக்கக்கூடாது. (மாதிரி விண்ணப்பம் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.)

An application must be submitted with each work. Work script should not contain any marks indicating the identity of the contestant. (Specimen application is given below.)

8. අයදුම්කරුවෙකු අංශ කිහිපයක් සඳහා නිර්මාණ යොමු කරන්නේනම් එහි පිටපත් වෙන් වෙන්ව එවිය යුතුය. එසේම එක් එක් අංශයකට වෙන වෙනම අයදුම්පතක් යොමු කළ යුතු වේ.

ஒரு விண்ணப்பதாரர் பல பிரிவுகளுக்காக ஆக்கங்களைச் சமர்ப்பித்தால், அவற்றின் பிரதிகள் தனித்தனியாக அனுப்பப்பட வேண்டும் அவ்வாறே ஒவ்வொரு பிரிவுகளுக்கும் தனித்தனியாக விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

If an applicant submits works for multiple categories, copies should be sent separately. With each work submitted separately an application shall be submitted.

9. නිර්මාණ එවීමේ දී මුල් පිටපත එවීම අවශ්‍ය නොවන අතර, නිර්මාණය පිටපත් තුනකින් එවිය යුතුය. තෝරා නොගන්නා පිටපත් ආපසු එවීමට සංස්කෘතික හා කලා කටයුතු අමාත්‍යාංශය කටයුතු කරනු නොලැබේ.

ஆக்கங்களை அனுப்பும்போது மூலப் பிரதியை அனுப்ப வேண்டிய அவசியமில்லை, மேலும் ஆக்கத்தின் மூன்று பிரதிகள் அனுப்பப்பட வேண்டும். தேர்ந்தெடுக்கப்படாத பிரதிகளை திருப்பி அனுப்ப கலாச்சார மற்றும் கலை விவகார அமைச்சு நடவடிக்கை எடுக்காது.

When sending the works the original copy is not required to be sent and three copies of the work should be sent. Ministry of Cultural and Arts Affairs will not take measures to return the copies that are not selected.

Secretary,
Ministry of Education, Cultural and Arts Affairs,
Western Province
No.204, 02nd Floor,
Western Provincial New Office Complex,
Denzil Kobbekaduwa Mawatha,
Battaramulla

12. බස්නාහිර පළාත් යොවුන් ලේඛක තරගාවලිය 2025 සම්බන්ධයෙන් විනිශ්චය මණ්ඩලයේ තීරණය අවසාන තීරණය වේ.

මேல் மாகாண இளம் எழுத்தாளர் போட்டி 2025 ஆம் ஆண்டு தொடர்பான நடுவர் குழுவின் முடிவே இறுதியானது.

The decision of the panel of judges is the final decision regarding the Western Provincial Young Writers' Competition 2025.

13. බස්නාහිර පළාත් යොවුන් ලේඛක තරගාවලිය පිළිබඳ වැඩිදුර විස්තර දැන ගැනීම සඳහා

නිශාන්ත ලියනගේ මයා, සංස්කෘතික නිලධාරී- 072- 4271350

ඉෂාන්ත දිපාල් මයා, සංස්කෘතික නිලධාරී - 070-1364574 දුරකතන අංක ඔස්සේ ද සම්බන්ධ කර ගත හැකිය.

මேல் மாகாண இளம் எழுத்தாளர் போட்டி பற்றிய மேலதிக தகவல்களுக்கு

திரு. நிஷாந்த லியனகே, கலாச்சார உத்தியோகத்தர் - 072- 4271350

திரு. இஷாந்த தீபால் கலாச்சார அதிகாரி உத்தியோகத்தர்- 070-1364574 என்ற

தொலைபேசி இலக்கங்கள் மூலமாகவும் தொடர்பு கொள்ளலாம்.

For further information about Western Provincial Young Writers' Competition please contact

Mr. Nishantha Liyanage, Cultural Officer - 072- 4271350

Mr. Ishantha Deepal, Cultural Officer - 070-1364574.

කේ.ඒ.ඩී.ආර්. නිශාන්ති ජයසිංහ

ලේකම්

අධ්‍යාපන, සංස්කෘතික හා කලා කටයුතු අමාත්‍යාංශය

බස්නාහිර පළාත

கே.ஏ.டி.ஆர். நிஷாந்தி ஜெயசிங்க

செயலாளர்

கல்வி, கலை மற்றும் கலாச்சார அமைச்சு

மேல் மாகாணம்

K.A.D.R. Nishanthi Jayasinghe

Secretary

Ministry of Education, Cultural and Arts Affairs

Western Province